[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЗАКРЫТОГО

АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

СИБИРСКИЙ АЛТАЙСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

10.04.2012                                                                          № 144                                                                                                                                                                   ЗАТО Сибирский

О проведении комплексной технической
проверки местной системы оповещения
населения по гражданской обороне
городского округа ЗАТО Сибирский
В соответствии с «Планом основных мероприятий  городского округа ЗАТО Сибирский Алтайского края по вопросам гражданской обороны, предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечения пожарной безопасности на 2012 год», в целях проверки готовности местной системы оповещения населения по гражданской обороне городского округа ЗАТО Сибирский ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Провести 13 апреля 2012 года комплексную техническую проверку местной системы оповещения населения по гражданской обороне городского округа ЗАТО Сибирский подачей сигнала «Внимание всем!» с включением электросирены и передачей речевой информации по телеканалу «Щит Отечества».

2. Начальнику отдела по гражданской обороне и чрезвычайным ситуациям, мобилизационной работе Администрации ЗАТО Сибирский  (Н.И. Пивкин) организовать до 13 апреля 2012 года информирование населения через средства массовой информации о проведении комплексной технической проверки местной системы оповещения населения по гражданской обороне городского округа ЗАТО Сибирский.

3. МБУК «ДК «Кристалл» ЗАТО Сибирский (А.С.Дубовецкий) обеспечить дублирование сигналов «Внимание всем!» и речевой информации через уличные громкоговорители, размещенные на здании «Дом культуры на 375 мест» (далее – ДК «Кристалл»).

4. Комитету Администрации ЗАТО Сибирский по образованию       (О.В. Черникова) организовать проведение разъяснительной работы в образовательных учреждениях городского округа ЗАТО Сибирский о порядке действий по сигналам оповещения гражданской обороны.

5.  Управлению по муниципальным информационным ресурсам     (С.Ю. Болотникова) организовать доведение информации до населения городского округа ЗАТО Сибирский о проведении комплексной технической проверки местной системы оповещения населения по гражданской обороне (приложения № 1, № 2).

6. МОМВД РФ по ЗАТО Сибирский (Ю.А. Ковалев) (по согласованию) организовать дублирование подвижными средствами сигналов оповещения и речевой информации на территории городского округа ЗАТО Сибирский. Обеспечить соблюдение общественного порядка в местах массового скопления населения.

7. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя Главы Администрации, начальника Управления по строительству и архитектуре, ЖКХ и транспорту администрации городского округа ЗАТО Сибирский Алтайского края В.А. Цалябина.
Глава Администрации                                                                         С.М. Драчев
Приложение № 1

к постановлению

Администрации ЗАТО Сибирский

от 10.04.2012 №  144
Информация

о проведении комплексной технической проверки местной системы оповещения населения по гражданской обороне для передачи по телеканалу «Щит Отечества», газету «Сибирский вестник»

Уважаемые жители городского округа ЗАТО Сибирский!

По сообщению отдела по гражданской обороне и чрезвычайным ситуациям, мобилизационной работе Администрации ЗАТО Сибирский 13 апреля 2012 года в период с 12.30 до 12.45 местного времени запланировано проведение проверки системы  оповещения населения - технического состояния аппаратуры оповещения по гражданской обороне и работоспособности электросирены.
Проверка начнётся с централизованного запуска электросирены.

Прерывистое звучание электросирены в течение трех минут является сигналом оповещения гражданской обороны «Внимание всем!», который подается перед передачей сигналов оповещения гражданской обороны или информации об угрозе или возникновении чрезвычайных ситуаций.

После выключения электросирены по телеканалу «Щит Отечества», уличным громкоговорителям, размещенным на здании МБУК «ДК «Кристалл» ЗАТО Сибирский, подвижным средствам сигналов оповещения и речевой информации (автомобили с ГГС МОМВД РФ по ЗАТО Сибирский) будут переданы речевые сообщения о проведении технической проверки.

Помните! В период проведения комплексной проверки технического состояния системы оповещения гражданской обороны городского округа ЗАТО Сибирский населению городского округа ЗАТО Сибирский необходимо соблюдать спокойствие, включить телевизоры на телеканал «Щит Отечества» и внимательно выслушать передаваемое сообщение отдела по гражданской обороне и чрезвычайным ситуациям, мобилизационной работе Администрации ЗАТО Сибирский.

При проверках систем оповещения трёхкратно передается текст: «Внимание! Внимание! Внимание! Уважаемые граждане! Передаем экстренное сообщение отдела по гражданской обороне и чрезвычайным ситуациям, мобилизационной работе Администрации ЗАТО Сибирский. С 12 часов 30 минут местного времени проводится комплексная проверка технического состояния системы оповещения населения по гражданской обороне городского округа ЗАТО Сибирский. Просим сохранять спокойствие. Обо всех заявлениях и предложениях просим сообщить по телефонам: 51-244, 50-135».

Приложение № 2

к постановлению

Администрации ЗАТО Сибирский

от 10.04.2012 №  144
Информация,

передаваемая при проведении комплексной проверки технического состояния системы оповещения гражданской обороны городского округа ЗАТО Сибирский после передачи сигнала «Внимание всем!»

По телеканалу «Щит Отечества», уличным громкоговорителям, размещенным на здании МБУК «ДК «Кристалл» ЗАТО Сибирский, подвижным средствам сигналов оповещения и речевой информации (автомобили с ГГС МОМВД РФ по ЗАТО Сибирский):

Внимание! Внимание! Внимание! Уважаемые граждане! Передаем экстренное сообщение отдела по гражданской обороне и чрезвычайным ситуациям, мобилизационной работе Администрации ЗАТО Сибирский. С 12 часов 30 минут местного времени проводится комплексная проверка технического состояния системы оповещения населения по гражданской обороне городского округа ЗАТО Сибирский. Просим сохранять спокойствие. Обо всех заявлениях и предложениях просим сообщить по телефонам: 51-244, 50-135.